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Të dhëna mbi Anketën 

On-line dhe anonime: 02 Nëntor- 26 Nëntor

 Pyetje të mbyllura dhe të hapura

89 Biznese online dhe 11 intervista direkte

 57 % e bizneseve me qarkullim vjetor mbi 8 milion Lekë

 73% subjekt i TVSH-së

 21% janë biznese VIP

 Bizneset e huaja përfaqësojnë 27% të përgjigjeve



AKTIVITETI KRYESOR I BIZNESIT







Jepni komentet tuaja çfarë natyre ka informaliteti në sektorin tuaj (shmangie taksash, mosregjistrim, korrupsion, kontrabande, 
punë në të zezë, etj) dhe ne çfarë stadi të aktivitetit shfaqet (regjistrimi I aktivitetit, procesin e prodhimit, 
hyrjen e produktit/sherbimit ne treg, importimit/eksportimit, marrëdheniet me furnitorët, etj.)  ?

Grafikët janë përpunuar nga Sekretariati në bazë të përgjigjeve narrative të bizneseve në pyetësor. 
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Lutem rendisni në një shkallë nga 1 deri në 5 ( ku 1 është shumë i
lehtë/I vogël dhe 5 është shumë i vështirë/i madh) në lidhje më
të bërin biznes në Shqipëri referuar cështjeve të mëposhtme:



( 1 është shumë i lehtë/I vogël dhe 5 është shumë i vështirë/i madh)



(1 është shumë i lehtë/I vogël dhe 5 është shumë i vështirë/i madh)



Përmbledhje e Përgjigjeve mbi Faktorët më
Problematikë në të bërin Biznes që ndikojnë në
Formalizim

Përpunim i Sekretariatit duke filtruar vetëm vlerësimet me shkallën 5. 



Lutem jepni mendimin tuaj mbi shkaqet që nxisin
informalitetin në sektorin ku jeni: 

Grafiku është përpunuar nga Sekretariati në bazë të përgjigjeve narrative të pyetjes së bizneseve



Grafiku është përpunuar nga Sekretariati duke bërë një kodim 
dhe kuantifikim të përgjigjeve narrative të bizneseve në këtë 
pyetje.



Sugjerime nga Biznesi për Incentiva të nevojshëm për të reduktuar 
informalitetin në ekonomi  

Grafiku është përpunuar nga Sekretariati në bazë të përgjigjeve narrative të bizneseve në këtë pyetje.


